

EXKURSIONSRAPPORTER

EXKURSION TILL TORÖ 21 FEBRUARI

Inställd på grund av för lågt deltagarantal. Förhoppningsvis blir intresset större om en exkursion anordnas nästa år. Exkursionerna till Torö brukar vara en fin omväxling till det ganska enahanda fågellivet i inlandet vid denna tid på året.

UGGLEEXKURSION 26 MARS

Hans-Olof Hellkvist

Den årligen återkommande uggleutflykten lockade 31 personer, som samlades i skymningen vid Rudbeckianska skolan. För att bli av med överflödiga bilar, förflyttade vi oss snabbt till parkeringen vid Televerket. Kanske en samlingsplats för kommande exkursioner?

Vi delade upp oss i två grupper, för att på skilda vägar ta oss till Vågsjön. Den ena gruppen lyssnade i skogarna mellan Hallstahammar och Vågsjön. Vid Lisjöbadet kunde man njuta till 2 pärlugglors intensiva spel.

Under tiden drog sig den andra gruppen först mot Svanå, där en kattuggla ropade alldeles intill samhället. Via Bovallsskogen och Ramnäs gick färden förbi Djupen. NO därom hörde några av de mest uppmärksamma deltagarna en pärluggla i fjärran. Strax SV om Djupen hoade ännu en kattuggla intill vägen. Denna trakt hemsöktes även av omkringirrande cyklister.

Då vi kom fram till Vågsjön väntade en kort promenad längs sjökanten, samt en eld avsedd för korvgrillning. Här kunde vi stilla vår hunger, ventilera kvällens upplevelser och betrakta stjärnhimlen i den stilla, ljumma vårnatten. Stundtals hördes knipvingars vinande från ovan och sångsvanars rop på avstånd.

Mätta och förhoppningsvis också belåtna med kvällens utflykt drog vi sen hem, var och en till sitt.

FÅGELRAPPORTER 1 JAN - 31 MARS

Martin Green

ASKÖ: Januari bjöd inte på några större sensationer. Dock en sävsparv den 13:e i vikens inre delar. Stenknäck och varfågel sågs regelbundet, liksom småflockar av sidensvans och gråsiska. Februari gick ganska spårlost förbi, förutom en något vilsen skogsduva som drog söderut den 13:e. I mars började det röra på sig och den 6:e kom våren i form av sånglärkan. Den påföljande veckan kom så första vågen flyttfåglar med duvor, vipor, snösparvar, bofinkar och ormråkar. En sparvuggla sågs två gånger vid parkeringen. Den 19:e rastade en större strandpipare på ett fält vid Näsby och dagen efter

noterades 1200 sånglärkor och 400 snösparvar i området. Mot slutet av månaden kom andra vågen av flyttfåglar med rördrom, gäss, tranor, enkelbeckasin mm. Rolga observationer från denna tid är kungsörn och trädlärka den 25:e, havsörn den 30:e samt att upp till 21 sångsvanar och 61 sädgäss rastade vid Boda. Avslutningsvis kan nämnas att 1982 verkar bli ett dåligt uggleår. Endast tre kattugglor har hörts i området. Glädjande är däremot att hornuggla har hörts i området igen.

ÄNGSÖ: I början av januari observerades minst 4 olika kungsörnar på ön. Enstaka ex sågs sedan vintern igenom. Från Mälarfjärdarna finns enstaka havsörnsobservationer, dock inte av normal omfattning, vilket kan bero på mindre aktivitet än vanligt från ornitologernas sida. Den 9.1 sågs en tretåig hackspett på Olsboberget. Annars bjöd vintern på korpar i mängd, steglitser, duvhök och enstaka nötkråkor. Från våren kan nämnas att kommunens första rördrom för året observerades den 27.3.

ÖVR.

DELAR: Vid strömstareräkningen den 16.1 inräknades 6 ex i kommunen. 4 ex längs Svartån och 2 ex i Sagån. Den 20.1 sågs 2 snösparvar i Dingtuna. Runt om i Västerås fanns enstaka bofinkar. Den 15.1 sågs en tretåig hackspett på Bjurhovda. Första stor-skraken kom till ÅKV i slutet av januari. Från februari finns inte mycket att nämna förutom en spurvuggla på Bjurhovda. I mars rastade som vanligt stora mängder strut i hamnen, som mest 550 gråtrut och 23 havstrut. Även råkor sågs i stora mängder med en toppnotering på 50 ex.

